



pohovp20v00qtu

Městský úřad Pohořelice, Vídeňská 699, 691 23 Pohořelice
Kancelář tajemníka

Vaše zn.:
ze dne: 24.07.2020

Čj.: MUPO-62402/2020/KT/BLZ
Spis. zn.: SZ MUPO 2/2020
Vyřizuje: Ing. Zdeněk Blecha
Telefon: 519 301 322
Fax: 519 424 552
E-mail: tajemnik@pohorelice.cz
ID DS: 5vjbzr8

V Pohořelicích 04.08.2020

Odpovědi na Vámi zasláné otázky, předpokládám, že to byla žádost dle zákona č. 106/1999 Sb.

- 1) Kterých odborů se týkají a na co se často zaměřují a provádí kontroly a s jakým výsledkem? *Odpověď:* viz webové stránky města Pohořelice <http://www.pohorelice.cz/povinne-informace-64> – odstavec č. 15
- 2) Kolik je za rok podáno odvolání k právní úpravě zákona č. 106/1999 Sb. a dále k tomuto právnímu předpisu se vyhoví, zamítne, kolik je za rok vydáno rozhodnutí v jaké délce stanovené zákonně lhůtě? *Odpověď:* viz webové stránky města Pohořelice <http://www.pohorelice.cz/povinne-informace-64> – odstavec č. 14
- 3) Kolik ročně evidujete církevních sňatků, dle jakého platného právního předpisu, s jakou délkou dobou čekání? *Odpověď:* svatby se provádí podle zákona č. 301/2000 Sb. o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník – v průměru máme cca 5 církevních sňatků za rok. Čekací doba záleží na tom, kdy si snoubenci stanoví termín sňatku.
- 4) Kolik evidujete požadavků na směnu záměr pronájmu pozemků a v jakém úseku ulic se to týká? *Odpověď:* Ročně se projedná cca 10 – 15 žádostí o pronájem nebo směnu pozemků, týká se to celého města Pohořelice.
- 5) Kolik má město TIC Turistických informačních center, v jakém úseku ulic se nachází a o jakou složku se jedná? *Odpověď:* Město Pohořelice nemá TIC, ale má jedno KIC, které je součástí městského úřadu Pohořelice a nachází se na ulici Brněnská 2.
- 6) Jaká je velikost parkovací plochy pro parkování, kolik je vyhrazeno parkovacích míst pro vozíčkáře, jaká je cena za parkování na 1hod? *Odpověď:* v okolí městského úřadu Pohořelice je parkoviště pro cca 42 vozidel, mimoto jsou zde 2 místa vyhrazena vozíčkářům – parkování je bezplatné stejně jako v celém městě.

Ing. Zdeněk Blecha, v.r.
tajemník MěÚ Pohořelice